C'est pourquoi David, lui aussi, souffrant en esprit lorsqu'il voyait l'ange frapper le peuple, se mit à gémir et, tourné vers Dieu de tout son cœur, il rappelle qu'il a péché, qu'il a mal agi, il supplie que le glaive se tourne contre lui. Il excuse Israël et demande à être détruit, lui et sa race, pourvu que l'épée ruisselante de sang cesse de tuer, et que la colère vengeresse ne fasse plus périr des innocents. Par ces exemples nous constatons bien, je

perimat. Puto, advertimus ex his, quod mentis martyrium carnis tormenta praecedat.

55 Hoc itaque patiendi genere gloriosa triumphans, quanto cunctis vicinior, tanto gloriosior, venerandae cruci Dominicae passionis inhaesit, hausit calicem, bibit passionem, et torrente doloris epotata, nulli unquam similem potuit perferre dolorem. Currit post Iesum, non tantum in odore  
60 unguentorum, sed in multitudine dolorum. Non solum in gaudio consolationum, verum etiam in abundantia passionum. Cernebat verum Salomonem mater eius in diademate quo coronaverat eum, et ipsa coronata corona tribulationis post eum incedebat.

65 Stabat autem iuxta crucem, ut illud dulcissimum caput nati, unctum oleo prae participibus suis, arundine flagellatum et spinis coronatum tristi spectaculo videret. Aspiciebat specioso forma prae filiis hominum non esse speciem neque decorem; excelsum super omnes gentes,  
70 despectum et novissimum reputatum; Sanctum sanctorum cum sceleratis et iniquis affixum; oculos sublimis hominis humiliatos, et cervicem sustinentis omnia humeris inclinatam pendere; serenissimam faciem Dei emarcuisse, et decorem vultus eius absconditum.

75 Hinc illi per prophetam dicitur: *Vere tu es Deus absconditus*. Quare absconditus? quia non erat ei species, neque decor, et cornua in manibus eius. Ibi abscondita est fortitudo eius. Annon absconditus, quando manus misit ad

59-60 Cant., 1,3 || 62-63 Cant., 3,11 || 65 Jn., 19,25 || 66 Ps., 44,8 || 66 Ps., 44,3 || 70 Is., 53,2-3 || 75 Is., 45,15 || 76-77 Is., 53,2 || 77-78 Hab., 3,4 || 78-79 Prov., 31,19

53 quod: quam B || 54 praecedat: excedat B || 63 post eum add. noverca synagoga B || 67 flagellatum: percussum B || 76 quare: quare tu es F

1. Cf. S. BERNARD: «(Ecclesia) cernit regem Salomonem in diademate quo coronavit eum mater sua» (*De diligendo Deo*, III, 7; P. L., 182, 978 C).

2. Réminiscence purement verbale du texte des Proverbes sur la femme forte. De telles accommodations, qui équivalent à des contresens, ne sont

pense, que le martyre du cœur dépasse les tourments de la chair.